fessi, sed non ordinarie, ijs præesse debent qui quatuor
vota professi sint, secus si tria. Congregatio gene-
ralis ab hac emendatione sustulit To. ordinarie.

29 Deinde actum fuit, ut magis declararetur quod
pertinet ad officium Vicarij generalis capite 4. 8. par-
tis, & ad electionem eius, & potestatem. & nomi-
natum qui reputari debeant vicini, ut vocentur ad eius
electionem, & an solum ad congregandam societate,
vel etiam ad gubernandam, ius habeat, & ut aliqui
deputarentur qui hæc tractarent, & ad congregatio-
nem referrent. Responsum fuit, aliquibus esse commit-
tendum hoc negocium, ut officium Vicarij confice-
rent, ubi, & reliqua prædicta tractarentur, & ad
congregationem referret. illud tamen declaratum fuit,
non tantum ad conuocandam societatem, sed etiam ad
eamdem gubernandam vicarij officium se extendere.
Fuerunt ergo designati Patres, Magister Natalis, D.
Torres, Ludouicus Gonzalez, cum Magistro Ioan-
ne de Polanco, ut viderent officium Vicarij generalis,
& referrent ad congregationem, quod tamen propter
temporis Angustias facere non licuit.

30 Circa eandem octauam partem cap. quinto, propo-
situm fuit etiã an congregatio generalis ad Præpositi
electionem indicta, post prædecessoris mortem nuncia-
tam, ad certum tempus cogi deberet: intra quod si non
omnes conuenirent, reliqui qui præsentés erunt, rem-
transigant, & congregatio generalis plena & legiti-
ma ha-

ma habeatur. Responsum est constitutiones quod ad tēpus attinet, esse seruandas, & si prorogatio esset faciēda, per vicarium fieri debere, & assistentes, ad plura suffragia, si tamen exacto termino præscripto in initio, venerint aliqui designati ad congregatiōē, vt illi etiā suffragium habeant ad prorogationem tēporis præscripti.

3¹ Super septimum caput octauæ partis vbi dicitur, de ordine sedendi & dicendi sententias in congregatiōne, tollendus videbatur ille qui ponitur in predicto capite, & iuxta decretum congregatiōis factum ante electionem emendandus, prout in originali hispanico aliquot versus huius. §. primi septimi cap. deleti sunt, inde incipiendo, Y para la facilidad &c. & quod dicebatur initio huius. §. loquentur eodem ordine &c. fiat scholium quo declaretur in proponendo hoc intelligi. Placuit.

3² Super septimū caput octauæ partis vbi dicitur eligendos esse diffinitores, si non omnes vel ferè omnes cōsenserint, interpretabatur prius cōgregatio de maiori parte: ita vt si maior pars non consensisset, eligendi essent diffinitores Petitum est ergo an iuxta istā interpretationem constitutiones emendari debeant nec ne. Nihil diffiniendum esse in alterutram partem dixit congregatio: & vt scholium fieret, in quo diceretur quatuor fuisse sententias hac de re: primam quod pendeat diffinitio ab omnium, vel pene omnium sententiā:
secundam

Secundam quod à maiori parte, quàm media. Tertiã quod à maiori parte simpliciter. Quarta fuit, quod ille communis consensus refertur ad electionem diffinitorum, ita vt fiat distinctio post illa verba quæ habentur in originali hispanico (vna parte, ò otra) & communi consensu, vel ferè omnium eligendi diffinitores dicantur.

33. Vigesima quarta Augusti, propositum fuit ex parte Summi Pontificis, vt cogitarem de Præposito generali nostro; an perpetuus esse deberet, vt dicitur in primo capite constitutionum nonæ partis, & eius declaratione. Et visum est nemine discrepante omnino perpetuum esse debere. Et cum die sequenti idem proponeretur, idem congregatio sensit. De modo autem loquendi Summo Pontifici, res commissa est ipsi Præposito generali. Vt autem posset suæ sanctitati significari nostræ Societatis iudicium, scripta fuit epistola, quæ iam subdetur, Summo Pontifici ab omnibus, præterquam ab ipso Præposito subscripta.

Beatissime Pater.

CUM Reuerendissimus Cardinalis Pacechus electioni nostri Præpositi, iussu vestræ sanctitatis interfuit; antequàm ea fieret, V: Beatitudinis mentem de qualitate personæ, quam eligere deberemus, & animi propensione, vt electus perpetuus esset, potius quàm

B ad

ad certum, & diffinitum tempus, nobis significauit. Quamquã V. Sanctitas pro sua benignitate id nostræ congregationi integrum relinquebat: nos omnes latissimis animis significationem hanc voluntatis V. Beatitudinis tanquam à Deo profectam accepimus: qui, ut & nos etiam idem sentiremus, & optaremus faciebat. Postea ubi V. Sanctitas ad pedum oscula nos admittere, & tanta charitate ad diuinum obsequium excitare, & inflammare dignata est, præter cetera, eaque singulæ, quæ nobis in Domino liberalissimè est elargita, electionem Præpositi, quem perpetuum elegeramus, libentissime confirmauit. Qua de re quantas possumus diuinæ clementiæ, & V. Beatitudini gratias agimus. Cæterum his diebus Reuerendissimus Cardinalis Transuersus nobis significauit V. Sanctitatẽ etiam nunc de perpetuitate Præpositi aliquid dubij habere, proinde, ut ea de re cogitaremus edixit. Quod & fecimus præmissis ad Deum orationibus, & cum in congregatione semel atquẽ iterum id esset propositum, omnes summo consensu nemine discrepante iudicauimus, multo conuenientius esse nostræ Societati, ut noster Præpositus, quamdiu vixerit, non mutetur: Quamuis tamen hæc ita sint, obedientiæ filij sumus, et quidem paratissimi ad ea omnia præstanda, quæ V. Sanctitas imperabit, quia verò fieri potest, ut de nostro iudicio certior fieri V. Beatitudo fortasse velit, ibi ad hic infra subscripsimus, humiliter qualecunque id est

id est iudicio V. Beatitudinis subijcientes. ij. Calendas
Septembris M. D. LVIII.

Hanc epistolam 13. Augusti omnes professi sub
scripsimus, præter duos, qui discesserant, P. Canisum,
& P. Pelletarium, & ipsum etiam Præpositum, quæ
non decebat eam subscribere. Eidem tamen Epistola
data est, quam tulit secum, sed non dedit Pontifici ho-
nestas ob causas.

34 Dubitatum est an præter casus illos sex qui in quar-
to capite nonæ partis narrantur aliquis alius addi de-
beret, propter quem removendus esset a gubernatione
Præpositus; cum s. incurius, vel remissus fieret, vel
alioqui ineptus ad gubernationem, non ex causa natu-
rali (propter quam Vicarius dicitur eligendus qui
eius officium gerat) sed ex voluntaria.

Statutum est autem, nullos casus esse addendos ad illos
sex; nec quicquam immutandum in constitutionibus,
quod attinet ad providentiã Societatis circa Præposi-
tum, & speciatim non esse explicandum aliquem ca-
sum de remissione voluntaria Præpositi.

35 Generatim statutum est, nonam partem constitutio-
num ad unguem esse observandam, si quid tamen expe-
rimento, vel ratione manifesta in dubium vocari accè-
deret, id tractari permissum est; sicut in universum de
constitutionibus secundo decreto statutum fuerat.

36 In decima parte constitutionum sub finem ubi dici-
tur, Constitutiones quæ ad singulos pertinent esse sim-

gulis mensibus legendas, visum est conformari debere cum eo quod dixerat in quarta parte, & alibi, de lectione constitutionum, & regularum.

Placuit, sed non videbatur repugnare.

37. Cum dubitaretur adhuc de rebus quibusdam pertinentibus ad constitutiones, difficultas per scholia quaedam addenda, remoueri posse visa est: & cum quaeretur vbi ponenda essent, & quam auctoritatem ea scholia habitura erant.

Responsum fuit, scholia non ad marginem constitutionum, sed seorsum esse ponenda, vt numeris quibusdam responderent textui: auctoritatem autem aliquam esse eis tribuendam, sed non plenam, vt a tota congregatione: sed potius, vt à Praeposito generali qui eam dabit, quam ad societatis bonum dandam censuerit, & praemittendam esse praefationem in qua narretur quomodo res duobus Patribus: s. Natali, & Polanco commissa fuerit, & ab eis proposita priuatè Patris Praepositi, & aliquorum patrum congregationi, in qua de scholijs conficiendis statuatur.

38. Quæsitum est, an Breue aliquod impetrandum esset à Summo Pontifice, quod praeponebatur constitutionibus. Visum est impetrandum esse, cum id commodè fieri posset ad approbationem constitutionum.

21

TITVLVS TERTIVS DE HIS QVAE
pertinent ad Constitutiones circa uerba.
PRIMVM DECRETVM.

1 De uerbis autem quibusdam constitutionum, propositum fuit, cum Pater Sanctæ me: Ignatius, commiserit tribus Patribus (quorum duo congregationi intererāt) ut saluo sensu uerba prout eis uideretur immutarent, an rata ea essent habenda, quæ eo uiuente mutata fuerant in originali exemplari, quia non constabat, an ab eodem Patre Ignatio recognita fuissent.

Uisum est deputandos esse tres qui uiderent, & experderent, & referrent ad Congregationem quid de huiusmodi uerborum immutationibus sentirent, & hi fuerunt Doctor Baptista de Barma, & Doctor Christophorus Madridius, cum Magistro Io. de Polanco, qui commisso sibi munere functi sunt.

Actum est etiam de alijs uerbis, quæ immutanda quibusdam uidebantur, quia in quibusdam eorum uidebatur error calami irrepisse, & sigillatim proposita fuerunt, & sunt quæ sequuntur.

2 In declaratione capituli tertij primæ partis, ubi dicitur, non esse solum ipsius particulare peccatum, sed generale, notatū est, quod positum fuerat pro eo, quod habebatur in Hispanico textu, non esse peccatum personale; sic etiam inferius eodem. §. ubi dicebatur ita ut hæresis, vel schisma peccatū sit personale, similiter repositū fuerat, ita ut hæresis, vel schisma peccatū sit

B iij particulare

particulare personæ, & non generale nationis, vel patriæ. Placuit congregationi talis emendatio.

- 3 In declarationib. super secundum caput secundæ partis. s. si entro, ubi dicitur (sperado) An dici debeat sperando se, ut referatur ad Societatem, non ad illum qui ingreditur, vel impersonaliter ad utrumque.

Responsum affirmatiuè.

- 4 In capite quarto secundæ partis constit. vbi dicebatur relaxando illis votum, ut maneant sine scrupulo, an dici debeat relaxato illis voto. Responsum est affirmatiue.

- 5 In declarationib. super primū caput tertiæ partis vbi dicebat textus hispanicus, y asi mesmo deue dicens dum videbatur y asimesmo si deue. Placuit emendatio.

- 6 Super prohemium declarationū quartæ partis versus finem, vbi dicebat textus hispanicus se empleara en el, T. o. el. non habet quò referatur, sed sic emendandum videbatur, vt dicatur paulo ante, loco verborum illorum (que su diuina Magestad sera seruida) sic, que sera para mayor seruicio de su diuina M. & ita T. o. el. referetur ad seruiciū. Placuit emendatio.

- 7 In declarationib. super secundum caput quartæ partis. s. Societas sic habebat, textus hispanicus, Societas ad usum scholariū exercebit administrationē eddituū per Præpositū Generalem, vel Prouincialem, cui committetur ad defendendum, & seruandum possessiones, & redditus Collegij, etiam in iudicio cum conueniens, aut necessariū erit; Ad eundem pertinebit admittere,